
Socialinių išmokų pasikeitimai 

Išmokos pavadinimas Išmokos dydis Sąlygos išmokai gauti 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas 
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.5981/asr 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 270,06 Eur Skiriama moteriai, kuri nedirbo ir nesukaupė 

reikiamo motinystės socialinio draudimo 

stažo, todėl negali pretenduoti į motinystės 

išmoką iš „Sodros“, likus 70 kalendorinių 

dienų iki numatomos gimdymo datos. 

Vienkartinė išmoka vaikui 462,00 Eur Kiekvienam gimusiam vaikui skiriama 

išmoka. Ši išmoka priklauso ir įvaikinus 

vaiką, neatsižvelgiant į tai, ar jau buvo 

išmokėta vaikui gimus, ar ne. Jeigu vaikui 

nustatoma globa šeimoje ar šeimynoje, 

išmoka priklauso iki vaikui sukanka pusantrų 

metų, tačiau tik tuo atveju, jeigu ji nebuvo 

išmokėta vaikui gimus ar nustačius globą 

pirmą kartą.  

Išmoka vaikui 73,50 Eur/mėn. Mokama kiekvienam vaikui iki vaikas 

sulaukia 18 metų. Išmoka gali būti mokama ir 

ilgiau, tai yra iki  23 metų, jeigu vaikas 

mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, 

įskaitant ir besimokančius profesinio 

mokymo įstaigose, kai į mokymąsi įtraukta 

bendrojo ugdymo programa. 

Papildoma išmoka vaikui 43,26 Eur/mėn. Papildoma išmoka mokama visiems vaikams 

iš gausių ar nepasiturinčių šeimų, taip pat 

visiems vaikams, turintiems negalią. 

Išmoka gali būti mokama iki vaikui sukanka 

18 metų arba ilgiausiai iki  23 metų, bet tik 

tuo atveju, jei jis mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą, įskaitant ir besimokančius 

profesinio mokymo įstaigose, kai į mokymąsi 



įtraukta bendrojo ugdymo programa. 

Gausi šeima – šeima, auginanti, globojanti 3 

ir daugiau vaikų. Gausiai šeimai papildoma 

išmoka skiriama nevertinant šeimos gaunamų 

pajamų. 

Nepasiturinti šeima – šeima, auginanti, 

globojanti 1 ar 2 vaikus, kurioje vidutinės 

mėnesio pajamos vienam šeimos nariui 

neviršija  258 eurų, bet į pajamas 

neįskaičiuojamos išmokos vaikui, dalis su 

darbo santykiais susijusių pajamų, nedarbo 

socialinio draudimo išmokos bei darbo 

paieškos išmokos (kai kreipiamasi už praėjusį 

laikotarpį iki 2021 m. gruodžio 31 d.), 

priklausomai nuo šeimos sudėties ir vaikų 

skaičiaus: 

•    25 proc. – kai šeimoje du suaugę augina, 

globoja 1–2 vaikus. 

•    35 proc. – kai vienas suaugęs augina, 

globoja 1–2 vaikus. 

Vaikas su negalia – vaikas, kuriam nustatytas 

neįgalumo lygis arba 55 proc. ir mažesnis 

darbingumo lygis, jei kalbama apie asmenis, 

jau sulaukusius pilnametystės, bet vis dar 

besimokančius pagal bendrojo ugdymo 

programą. 

Išmoka gimus daugiau kaip vienam vaikui Kai gimsta dvynukai – 168,00 Eur/mėn., 

trynukai – 336,00 Eur/mėn., ketvertukas – 

504,00 Eur/mėn. 

Gimus dvynukams, trynukams ar dar daugiau 

vaikų, vienam iš tėvų arba vieninteliam iš 

tėvų kas mėnesį mokamos papildomos 

išmokos iki vaikams sukanka dveji metai. 

Išmoka privalomosios pradinės karo 

tarnybos kario vaikui 

63,00 Eur/mėn. Išmoka mokama vaiko tėčio, mamos, įtėvio ar 

įmotės privalomosios pradinės karo tarnybos 

laikotarpiu. 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio 252,00 Eur/mėn. Išmoka priklauso, jeigu: 



asmens vaiko priežiūrai • Auginant vaiką asmuo mokosi ar studijuoja, 

arba vaikas gimsta, yra įvaikinamas arba 

pradedamas globoti per 12 mėn. po 

mokymosi ar studijų baigimo dienos iki 

vaikui sukaks 2 m.; 

• Nei vienas iš vaiko tėvų ar senelių  neturi 

teisės gauti vaiko priežiūros išmokos iš 

„Sodros“ arba gauna mažesnio dydžio išmoką 

– mokamas skirtumas; 

• Besikreipiantis asmuo mokosi ar mokėsi 

pagal bendrojo ugdymo programą, profesinėje 

mokykloje pagal formaliojo profesinio 

mokymo programą arba studijuoja ar 

studijavo aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės studijų formos programą, 

doktorantūroje ar rezidentūroje.  

Globos (rūpybos) išmoka Vaikui iki 6 m. – 218 Eur/mėn.; 

Vaikui nuo 6 m. iki 12 m. – 252 Eur/mėn.; 

Vaikui nuo 12 m. iki 18 m. ir neįgaliam – 273 

Eur/mėn.; 

Buvusiems globotiniams iki 24 metų, kurie 

mokosi ar studijuoja – 273 Eur/mėn. 

Globos (rūpybos) laikotarpiu mokama vaikui, 

kuriam globa (rūpyba) nustatyta šeimoje, 

šeimynoje, globos centre ar vaikų globos 

institucijoje. 

Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 168 Eur/mėn. Globos (rūpybos) laikotarpiu mokama vaiką 

globojančiai šeimai, šeimynai, globos centrui. 

Išmoka mokama ir buvusiam globotiniui likus 

gyventi pas globėją sulaukus pilnametystės, ir 

kuris mokosi pagal bendro ugdymo arba 

pagal bendro ugdymo programą kartu su 

profesiniu mokymu, tačiau ne ilgiau nei jam 

sukaks 23 m. 

Vienkartinė išmoka įsikurti 3150 Eur Skiriama asmeniui, kai pasibaigia jo globa 

(rūpyba) dėl pilnametystės, emancipacijos, 

santuokos. 

Nemokama grynais pinigais. 



Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 252 Eur.mėn. Mokama fiziniam asmeniui vaiko laikinosios 

priežiūros ar laikino apgyvendino atveju, kai 

šeimoje vaikui nustatytas apsaugos poreikis. 

Išmoka įvaikinus vaiką 336 Eur/mėn. Mokama vienam iš įtėvių  24 mėn., nesvarbu 

koks vaiko amžius, išskyrus atvejį, kai įtėviai 

ar seneliai gauna vaiko priežiūros išmoką iš 

„Sodros“, kuri yra didesnė už išmoką 

įsivaikinus vaiką (jei išmoka iš „Sodros“ yra 

mažesnė– mokamas skirtumas). 

Utenos rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas 
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9861de42062811e98a758703636ea610/asr 

Pagalbos pinigai Už vieną vaiką iki 18 metų ir vyresnį, 

jeigu jis mokosi pagal bendrojo ugdymo 

programą (įskaitant ir profesinio mokymo 

įstaigose besimokančius pagal bendrojo 

ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo 

programą kartu su profesinio mokymo 

programa), bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 

metai (toliau – vaikas), − 126,00 Eur dydžio 

išmoka per mėnesį; 

Už du vaikus –210 Eur dydžio išmoka 

per mėnesį; 

Už tris ir daugiau vaikų –336 Eur dydžio 

išmoka per mėnesį; 

Už kiekvieną prižiūrimą ar globojamą 

(rūpinamą) vaiką iki 3 metų papildomai 

didinama išmoka 42 Eur per mėnesį, tačiau 

visa pagalbos pinigų išmoka vaikus 

globojančiai šeimai ar budinčiam globotojui 

negali būti didesnė kaip 420 Eur dydžio per 

mėnesį. 

Už vaiko globą (rūpybą) pagalbos pinigai 

skiriami nuo teisės aktų nustatyta tvarka 

paskyrimo globėju (rūpintoju) datos. 

Pagalbos pinigai skiriami vaiko globėjams 

(rūpintojams), budintiems globotojams, kurių 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams globa 

(rūpyba) nustatyta Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos 

skyriaus Utenos rajone teikimu, 

nepriklausomai nuo to, kurioje savivaldybėje 

deklaruoja gyvenamąją vietą, ir jeigu globėjų 

(rūpintojų) su globojamais (rūpinamais) 

vaikais nesieja Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 3.135 straipsnyje apibrėžti artimi 

giminystės ryšiai. 

Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas 
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.279123/asr 

Nemokamas maitinimas - Visi priešmokyklinukai, pirmokai ir 



antrokai turi teisę į nemokamus pietus 

mokykloje nevertinant šeimos pajamų 

(prašymų teikti nereikia). 

Kitų klasių mokiniai turi teisę į nemokamus 

pietus, jeigu vidutinės pajamos vienam 

šeimos nariui per mėnesį yra mažesnės 

nei  193,50 Eur. 

Visi mokiniai turi teisę į nemokamą 

maitinimą mokyklų organizuojamose vasaros 

poilsio stovyklose jeigu vidutinės pajamos 

vienam šeimos nariui per mėnesį yra 

mažesnės nei  193,50 Eur. 

Parama mokinio reikmenims įsigyti 84 Eur Vienkartinė parama skiriama jeigu vidutinės 

pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra 

mažesnės nei  193,50 Eur (prašymą galima 

teikti nuo kalendorinių metų liepos 1 d. iki 

kalendorinių metų spalio 5 d.) 

   

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas 
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.215633/asr 

Socialinė pašalpa Socialinės pašalpos dydis vienam 

gyvenančiam asmeniui, turinčiam teisę ją 

gauti, sudaro: 

• skirtumą tarp 180,60 Eur ir vidutinių pajamų 

per mėnesį – kai socialinė pašalpa mokama ne 

ilgiau kaip 6 mėnesius; 

• skirtumą tarp 154,80 Eur ir vidutinių pajamų 

per mėnesį – kai socialinė pašalpa mokama 

nuo 6 iki 12 mėnesių; 

• skirtumą tarp 141,90 Eur ir vidutinių pajamų 

per mėnesį – kai socialinė pašalpa mokama 

ilgiau kaip 12 mėnesių. 

Socialinės pašalpos dydis šeimai, turinčiai 

teisę ją gauti, sudaro: 

Pašalpą galima gauti, jei žmogui tenkančios 

vidutinės pajamos per mėnesį 

neviršija  141,90 Eur. Apskaičiuojant 

vidutines pajamas, neįskaitoma išmoka vaikui 

ir dalis su darbo santykiais susijusių pajamų, 

nedarbo socialinio draudimo išmokos 

(priklausomai nuo šeimos sudėties ir vaikų 

skaičiaus – nuo 20 iki 40 proc.). 

Asmuo arba bendrai gyvenantys asmenys turi 

atitikti Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 6 straipsnyje nurodytus 

reikalavimus. 

Nustatant teisę į socialinę pašalpą laikinai 



• pirmam šeimos nariui – skirtumą tarp 141,90 

Eur ir vidutinių pajamų vienam šeimos nariui 

per mėnesį; 

• antram šeimos nariui – 90 proc. skirtumo 

tarp 141,90 Eur ir vidutinių pajamų vienam 

šeimos nariui per mėnesį; 

• trečiam ir paskesniems  šeimos nariams – 70 

proc. skirtumo tarp 141,90 Eur ir vidutinių 

pajamų vienam  šeimos nariui per mėnesį. 

nevertinamas besikreipiančiojo nuosavybės 

teise turimas turtas. 

 

Papildoma socialinė pašalpa pardėjus dirbti 3 pirmus mėnesius – 100 proc., 4–6 mėnesį – 

80 proc., 6-12 mėnesius – 50 proc. buvusios 

socialinės pašalpos, mokėtos per praėjusius 6 

mėnesius iki įsidarbinimo, vidutinio dydžio. 

Iki įsidarbinimo žmogus turi būti registruotas 

Užimtumo tarnyboje ne trumpiau kaip 6 

mėnesius; jam mokamas ne mažesnis nei 

minimalus atlyginimas arba minimalus 

valandinis atlygis; socialinė pašalpa turėjo 

būti mokama bent 1 mėnesį  per paskutinius 

tris mėnesius iki įsidarbinimo.  

Prašymą dėl papildomai skiriamos socialinės 

pašalpos įsidarbinus galima pateikti per 12 

mėnesių nuo įsidarbinimo. 

Kompensacijos už šildymą ir karštą bei 

geriamąjį vandenį 

 

Kompensacija už būsto šildymą - 

nepasiturintiems gyventojams kompensuojama 

būsto šildymo išlaidų dalis, viršijanti 10 proc. 

skirtumo tarp bendrų šeimos arba asmens 

vidutinių pajamų per mėnesį ir 258 Eur 

kiekvienam šeimos nariui arba  387 Eur 

dydžių vienam gyvenančiam asmeniui. 

 

Kompensacija už geriamą vandenį - galima 

gauti, kai geriamojo vandens išlaidos viršija 2 

proc. asmens ar šeimos pajamų. 

 

Kompensacija už karštą vandenį - galima 

gauti, kai išlaidos karštam vandeniui ir jo 

paruošimui viršija 5 proc. asmens ar šeimos 

Būsto šildymo išlaidų kompensacija teikiama 

nepriklausomai nuo šildymo būdo, t. y. tiek 

būstą šildant centralizuotai, tiek  kitos rūšies 

kuru (malkomis, anglimi, dujomis ir pan.). 

Kai vertinama, ar asmuo arba šeima turi 

teisę į būsto šildymo ir vandens išlaidų 

kompensacijas, laikinai nevertinamas 

nuosavybės teise turimas turtas. 

Būsto šildymo ir vandens išlaidų 

kompensacijos teikiamos gyvenamąją vietą 

būste deklaravusiems arba būstą 

nuomojantiems asmenims.  

Jei būste gyvenamą vietą deklaruoja kelios 

šeimos (kartu gyvenantys asmenys) ar vieni 

gyvenantys asmenys, prašymus turi teikti 



pajamų. atskirai kiekviena šeima (bendrai gyvenantys 

asmenys)/vieni gyvenantys asmenys. 

Jei būstą nuomojantys žmonės nori gauti 

būsto šildymo ir vandens išlaidų 

kompensacijas, turi būti su nuomotoju sudarę 

gyvenamųjų patalpų nuomos sutartį raštu ir ją 

įregistravę viešame registre. 

Kompensacijas gali gauti ir įsiskolinę už 

šildymą bei vandenį žmonės, tačiau svarbu, 

kad su  tiekėjais būtų sudaryta sutartis dėl 

dalies skolos apmokėjimo, jeigu teismas nėra 

priteisęs apmokėti skolą. 

Apskaičiuojant vidutines pajamas, 

neįskaitoma išmoka vaikui, neįskaičiuojama 

ir dalis su darbo santykiais susijusių pajamų, 

nedarbo socialinio draudimo išmokos 

(priklausomai nuo šeimos sudėties ir vaikų 

skaičiaus – nuo 20 iki 40 proc.). 

Kompensacijai už būsto šildymą 
apskaičiuoti taikomas naudingojo būsto ploto 

normatyvas: 

• 50 kvadratinių metrų, jei žmogus gyvena 

vienas 

• 38 kvadratiniai metrai pirmam šeimos nariui 

• 12 kvadratinių metrų antram šeimos nariui 

• 10 kvadratinių metrų trečiam ir kiekvienam 

paskesniam šeimos nariui. 

Kai karštam vandeniui paruošti 

naudojama centralizuotai tiekiama šiluma 

už geriamą vandenį kompensuojama: 

• 2 kubiniai metrai pirmam šeimos nariui arba 

vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį; 

• 1,5 kubinio metro antram šeimos nariui per 



mėnesį; 

• 1 kubinis metras trečiam ir kiekvienam 

paskesniam šeimos nariui per mėnesį. 

Kai karštam vandeniui paruošti 

naudojamos kitos energijos ar kuro rūšys: 

• 3,5 kubinio metro pirmam šeimos nariui 

arba vienam gyvenančiam asmeniui per 

mėnesį; 

• 2,5 kubinio metro antram šeimos nariui per 

mėnesį; 

• 1,5 kubinio metro trečiam ir kiekvienam 

paskesniam šeimos nariui per mėnesį. 

Karšto vandens normatyvai: 
• 1,5 kubinio metro pirmam šeimos nariui 

arba vienam gyvenančiam asmeniui per 

mėnesį; 

• 1 kubinis metras antram šeimos nariui per 

mėnesį; 

• 0,5 kubinio metro trečiam ir kiekvienam 

paskesniam šeimos nariui per mėnesį. 

 


